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Præsten skriver
Ikke så snart er julen ovre, inden vores 
mindste spørger: Mor, far: Hvornår bli-
ver det jul igen…
Ikke tre snefnug er faldet og børnene 
spørger og spørger, om der da ikke 
kommer sne i år…
Ikke så snart er ferien ovre, og så læn-
ges vi efter den næste…
Vi længes efter… ja, hvad, 
egentlig?

Der er en gammel historie 
om tre små træer, der stod 
på en bjergtop og filosofe-
rede over fremtiden, over 
hvad de længtes efter at 
blive til, når de blev store.

Det første lille træ så op 
mod de blinkende stjerner og 
drømte om at blive en skattekiste, 
betrukket med guld og fyldt med 
kostbare ædelstene – den mest vær-
difulde og smukkeste skattekiste i 
verden!

Det andet lille træ så ud over bækken, 
som strømmede forbi på vej mod det 
store hav. ”Jeg længes efter at rejse på 
de mægtige oceaner. Jeg vil være det 
største skib i verden og bære konger og 
mægtige kejsere rundt i verden!”

Det tredje lille træ så ud over dalen, 
hvor arbejdssomme mænd og kvinder 
myldrede rundt i byen for foden af bjer-
get. ”Jeg ønsker overhovedet ikke at 
forlade denne bjergtop. Jeg vil vokse 
mig så stor, at når folk standser op for 
at se på mig, så vil de løfte deres øjne 
helt mod himlen og tænke på Gud. Jeg 
længes efter at blive det største træ i 
verden!”
Årene gik og de tre træer voksede sig 

store. En dag kom tre skovhuggere til 
bjergtoppen. 
Den ene skovhugger udså sig det første 
træ og fældede det med et ordentlig 
hug fra øksen.

”Hurra”, jublede træet, ”nu bli-
ver jeg til en smuk skattekiste, 
som skal opbevare vidunder-

lige skatte” 
Den næste skovhugger udså 
sig det andet træ og fældede 

det med et sving af den 
skarpe økse. 
”Nu sker det, jeg skal 

være et stort og flot skib 
og sejle med konger på 

de store oceaner”, tænkte 
træet.

Den sidste skovhugger kig-
gede ikke engang på det tredje 

træ, inden han svang øksen, og 
træets hjerte sank, da det mær-

kede stammen falde til jorden. Dér 
røg den livsdrøm.

Det første træ glædede sig, da det blev 
bragt til en tømmerhandel. Men ak - 
der blev kun lavet et simpelt fodertrug 
ud af træets stamme. Det blev ikke 
fyldt med ædelsten, men med hø og 
foder.

Det andet træ blev bragt til et skibs-
værft, men ak – det blev ikke til et stort 
og prægtigt skib, men til en lille fisker-
båd, som blev taget med til en sø.

Det tredje træ blev af skovhuggeren 
skåret ud i stærke bjælker og efterladt 
på en tømmerplads.
Træet var fortvivlet: ”Hvad sker der dog 
med mig? Alt hvad jeg længtes efter 
var at blive stående på bjergtoppen og 
pege opad mod Gud…”
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Lang tid gik. De tre træer havde næsten 
glemt alt om deres længsler og drøm-
me.
Men en nat strømmede gyldent stjer-
nelys ind over det første træ, da en 
ung kvinde anbragte sit nyfødte barn i 
fodertruget. ”Jeg ville ønske, jeg kunne 
have lavet en smuk vugge til ham”, 
hviskede hendes mand, "af smukt og 
stærkt træ". ”Denne krybbe er smuk”, 
smilede hun – og træet følte pludselig, 
at det holdt den største skat i verden.

En aften kravlede en træt rejsende 
og hans venner om bord i den gamle 
fiskerbåd. Den rejsende faldt i søvn, da 
det andet træ sejlede stille ud på søen. 
Snart trak det op og blev til storm og 
det andet træ rystede – det var ikke 
bygget til sådan et vejr og så mange 
passagerer. Manden vågnede, rejste 
sig op, strakte sin hånd ud og sagde 
”Fred!” – og stormen lagde sig øjeblik-
keligt. Og pludselig vidste det andet 
træ, at det bar en mægtig konge, kon-
gen over himmel og jord.

En fredag morgen blev det tredje træ 
helt forskrækket, da dets bjælker blev 
slæbt ud fra en glemt træbunke. Det 
blev båret gennem en vred og spot-
tende folkemængde. Det rystede, da 
soldater naglede en mands hænder til 
det. Det føltes frastødende, ubehageligt 
og ubarmhjertigt. 
Men søndag morgen, da solen stod op 
og jorden rystede af glæde, da vid-
ste det tredje træ, at Guds kærlighed 
havde ændret alt. Den havde gjort det 
tredje træ stærkt.
Hver gang folk tænkte på det tredje 
træ, så ville de også tænke på Gud.
Det var bedre end at være det største 
og mægtigste træ i verden.

Se, dét var historien om de tre træer. 
Ingen af dem blev det, de havde læng-
tes sådan efter – og dog…
Fodertruget bar verdens største skat, 
Jesus Kristus, julenat.
Fiskerbåden bar verdens mægtigste 
konge, Jesus Kristus. Han regerede 
ikke ved våbenmagt og heller ikke 
ved at have det største skib i verden. 
Alligevel var han den største.
Det sidste træ ville gerne pege mod 
Gud og kom også til det – for korset 
viser vejen til Gud.

Sådan former vores liv sig heller ikke 
altid som vi kunne have ønsket – eller 
som vi længtes efter.
Men ser vi nærmere efter, er drømmene 
og længslerne måske blevet afløst af 
nye drømme og nye længsler – for 
drømme og længsler giver drivkraft og 
livsmod – hvis vi tør give slip og leve 
livet.

”Gud give os lykke og gode råd
hans nådes lys os tilsende.” (DDS 736)

Rigtig godt forår.
Sognepræst Lene Sander 

Foto: Kirsten Mellor
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Freestylegudstjeneste i Hammel kirke
4. april kl. 20.00 – en konfirmandgudstjeneste

En hvad for noget? En-hvad-for-noget-
gudstjeneste? Og hvad betyder fre-
estyle?
Ja, oversat til dansk betyder freestyle 
noget i retning af improvisation eller ”i 
fri stil.”
Oversat fra ungdomssprog betyder 
det: En gudstjeneste i ungdommelig, 
afslappet stil med indslag af to rappere.
4. april kommer Hammel kirkes tag til 
at løfte sig. Omkring 150 konfirman-
der inviteres nemlig til gudstjeneste. 
Vi begynder med en kort gudstjeneste 
med 3 salmer, bønner oplæses, som 
konfirmanderne selv har skrevet, og 
præsten vil holde en kort, frisk prædi-
ken. Efter sidste salme og velsignelsen, 
vil de to rappere, Henrik Hass og ”Ham 

den lange” (kunstnernavn) komme 
frem i koret. De vil rappe og battle på 
ord og sætninger, som konfirmanderne 
på forhånd har skrevet. De to rap-
pere har ikke forberedt sig, men de vil 
improvisere på rim og vers. Altså med 
andre ord: En aften i Hammel kirke, 
hvor ”GUD kommer på VERS”.
Gudstjenesten er for alle konfirmander 
fra Hammel, Voldby, Lading, Røgen, 
Farre, Svenstrup, Haurum, Sall, 
Houlbjerg og Granslev.
Sognepræst Mette Mommsen vil stå 
for gudstjenesten og organisten ved 
Hammel kirke vil spille. 

Så vel mødt, kære konfirmander, til en 
ungdomsgudstjeneste for jer!

Gudstjeneste for dig – med mad Palmesøndag 
d. 24. marts i Houlbjerg kirke

Alle børnefamilier fra alle 4 sogne 
og andre interesserede indbydes til 
børnegudstjeneste i Houlbjerg kirke 
Palmesøndag kl. 17.00. Gudstjenesten 
er tilrettelagt særligt for børn, så 
der både er noget for øjne og ører. 
Efter gudstjenesten - som ikke varer 
mere end ½ time - er der aftensmad i 
Houlbjerg konfirmandstue med mulig-
hed for en snak med andre børnefami-
lier. Aktivitetsudvalget beder om vej-
ledende forhåndstilmelding til maden, 
senest 21. marts, tlf.: 86 96 41 56 eller 
til: lesa@km.dk.

Aktivitetsudvalget

Præst og gudstjeneste
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Konfirmation 2013
Houlbjerg kirke: Store Bededag 
d. 26. april kl. 10.30 konfirmeres: 
Steffen Andersen, 
Tobias Andersen, 
Ane Matilde Strandgaard Borgbjerg, 
Celina Fancello Graversen, 
Pernille Herholdt Jensen, 
Michel Jørgensen, 
Camilla Franck Nielsen, 
Camilla Skovsende, 
Cecilie Cille Holm Talbot.

Sall kirke: Søndag d. 28. april 
kl. 10.30 konfirmeres: 
Michelle Nybo Bertelsen, 
David Gøthche Christensen, 
Maria Esperanza Hammer Ferreira, 
Louise Lykke Friborg, 
Mathias Hugo Bonde Jensen, 
Kalle Frederiksen Karstensen, 
Emil Vindum Koch, 
Daniel David Larsen, 
Mathias Dyrholm Lund, 
Jeppe Mehl Løgager, 
Kamilla Guldberg Nymand, 
Christoffer Vejlgård. 

Torsdag d. 14. marts kl. 19.30 mødes 
vi traditionen tro i konfirmandstuen i 
Niær præstegård og synger påsken ind. 
Her vil vi være sammen om at synge 
mange af de kendte og dejlige påske-
salmer samt andre årstidssalmer og 
sange. Tilmelding til kaffebord (25 kr.) 
senest d. 12. marts på tlf.: 86 96 22 06, 
86 96 41 56.

Aktivitetsudvalget

Syng påske ind

Kirke og kultur

Konfirmationsdatoer 2014
Granslev kirke, 

Store Bededag d. 16. maj kl. 10.30

Haurum kirke, 
Søndag d. 18. maj kl. 10.30
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Forårskoncert med Randers Bykor
Haurum kirke, 
torsdag d. 11. april kl. 19.00                                                         
Randers Bykor er et blandet kor med 
ca. 60 medlemmer. Koret har gennem 
mange år samarbejdet med Randers 
Kammerorkester og symfoniorkestrene 
i både  Århus og Ålborg ved opførel-
ser af større kor- og orkesterværker. 
Desuden giver Randers Bykor koncer-
ter i kirker både lokalt og længere væk 
og medvirker hvert år i Randersugen 
med en formiddagskoncert i Sct. 
Mortens Kirke. Randers Bykor er en 
aktiv del af sammenslutningen Korby 
Randers. Dette har betydet, at koret 
også ind imellem bevæger sig over i 
et repertoire fra den rytmiske musiks 
genre. Randers Bykor har i den sam-
menhæng været med til at opføre 
Jesus Christ Superstar, Chess og Hør 
Lyset. Randers Bykor arrangerer også 
egne koncerter, og i efteråret 2011 og 
vinteren 2012 opførte koret i eget regi 
med stor succes musicaloratoriet Guds 
Gøgler i Sct. Mortens Kirke i Randers, 
Ribe Domkirke og Silkeborg Kirke.

I 2007 var Randers Bykor på en kon-
certturne til Canada, USA og i 2010 gik 

turen til London, hvor koret gav kon-
cert i den Danske Kirke og i samarbej-
de med Esterhazy Singers en koncert i 
kirken St. Sepulchre-without-Newgate.
Randers Bykor dirigeres af Niels 
Bastrup, som tiltrådte stillingen i efter-
året 2012. Niels Bastrup har tidligere 
været dirigent for Højbjergkoret. Niels 
Bastrup har studeret korledelse på Det 
Jyske Musikkonservatorium samt på 
Aarhus Universitet. Han har desuden 
studeret ved University of Missouri, 
hvor han var medlem af universitetsko-
ret Chamber Singers.

Programmet for koncerten i Haurum 
Kirke vil være bygget op omkring 
påskens og forårets musik med bl.a. 
danske sange og salmer, påskemu-
sik fra den engelske kortradition samt 
populære tyske korværker af  bl.a. 
Mendelssohn og Bruckner. For publi-
kum vil der endvidere blive lejlighed til 
at synge med på nogle fællessalmer.

Efter koncerten byder Haurum menig-
hedsråd på en kop kaffe i forsamlings-
huset.
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Børnekor for børn i 3. til 6. klasse
Nu hvor foråret forhåbent-
ligt venter lige om hjørnet, 
går vi i gang med at samle 
et børnekor for alle sog-
nene. Om kort tid får alle 
familier med børn, der går 
i 3. til 6. klasse et brev 
ind ad brevsprækken med 
en invitation og nærmere 
informationer om tid og 
sted, og jeg håber at se en god flok 
sangglade børn!
Planen er at skabe et dejligt fællesskab, 
hvor vi sammen synger både glade 

og sjove sange, alvorlige 
og stille sange, hvor vi 
træner sangstemmer og 
melodi- og rytmefornem-
melser. Repertoiret bliver 
en blanding af rytmisk og 
traditionelt, gammelt og 
nyt. Og så kommer vi til 
at optræde ved arrange-
menter i kirken!

Jeg glæder mig meget til møde sogne-
nes sangglade børn! 

Organist
Birgitte Østergaard

Kirke og hverdag

Foto: Kirsten Mellor

Børnekor for børn i 3. til 6. klasse 

 

Nu hvor foråret forhåbentligt venter lige om hjørnet, går vi i gang med at samle et børnekor for alle 
sognene. Om kort tid får alle familier med børn, der går i 3. til 6. klasse et brev ind ad brevsprækken med en 
invitation og nærmere informationer om tid og sted, og jeg håber at se en god flok sangglade børn! 

Planen er at skabe et dejligt fællesskab, hvor vi sammen synger både glade og sjove sange, alvorlige og stille 
sange, hvor vi træner sangstemmer og melodi- og rytmefornemmelser. Repertoiret bliver en blanding af 
rytmisk og traditionelt, gammelt og nyt. Og så kommer vi til at optræde ved arrangementer i kirken! 

Jeg glæder mig meget til møde sognenes sangglade børn!  

Birgitte Østergaard 
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Børneklubben "Pusterummet"
I Pusterummet hygger både børn og 
voksne sig med lege og aktiviteter 
ude som inde. Næste klubdage er 7. 
marts og 4. april. D. 4. april vil der 
være sæsonafslutning. Tidsrummet er: 
13.30-15.30. Konfirmandstuen er åben 
fra kl. 13.00. Aktiviteterne genoptages 
torsdag d. 5. september. Velkommen 
igen efter sommerferien!

Mange hilsner 
Birgitte Østergaard Petersen

Charlotte Jørgensen, 
Hanne Hounsgaard, 

Heidi Bach Holm og Lene Sander

Minikonfirmander
Det er i år børn fra Houlbjerg og Granslev 
sogne på 3. og 4. klassetrin, der får 
tilbuddet om minikonfirmandundervis-
ning. Minikonfirmandundervisningen 
starter torsdag d. 2. maj og afsluttes 
søndag d. 16. juni med en gudstjene-
ste i Houlbjerg kirke m. efterfølgende 
spisning i konfirmandstuen. Familierne 
hører nærmere. Hjerteligt velkommen 
til de nye minikonfirmander.
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Organist
Efter en stund med organistsamar-
bejde med Lyngå-Skjød-Lerbjerg laves 
der en omstrukturering. Haurum-Sall-
Houlbjerg-Granslev har nu én organist. 
Vores organist bliver Birgitte Østergaard 
Petersen. Kristine Lund-Olsen fungerer 
fremover som organist i Lyngå-Skjød-
Lerbjerg. 

Fra sognene

Konfirmandforældre-aftener
Tirsdag d. 19. marts afholdes konfir-
mandforældre-aften i Houlbjerg konfir-
mandstue kl. 19.30.
Torsdag d. 21. marts afholdes kon-
firmandforældre-aften i Niær konfir-
mandstue kl. 19.30

Ved disse aftener gives alle praktiske 
informationer vedrørende konfirmatio-
nen.

Vel mødt!
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Redigeret af: Lene Sander og Charlotte Jørgensen
Fotografer: Erik Frandsen, Kirsten Starup, Kirsten Mellor

Layout og tryk: Vitten Grafisk A/S tlf.: 87 57 60 00, info@vittengrafisk.dk

Efter menighedsrådsvalget november 2012 har rådene konstitueret sig på føl-
gende måde:

HAURUM SOGN:
Formand, fællesrådsformand, præstegårds -/byggeudvalg: Jørgen Ruskjær
Næstformand, valgbestyrelse, intern kasserer: Erling Hounsgaard 
Kirkeværge, kontaktperson, valgbestyrelse: Hanne Hounsgaard
Sekretær, aktivitetsudvalg, musikudvalg, valgbestyrelse: Inge Jacobsen

SALL SOGN:
Formand, præstegårds-/byggeudvalg, valgbestyrelse: Lars Jørgen Helbo
Næstformand, sekretær, kontaktperson: Oskar Holm 
Kirkeværge, aktivitetsudvalg: Jonna Granum 
Intern kasserer: Grethe Thomsen
Musikudvalg, valgbestyrelse: Bodil Koch Nielsen

HOULBJERG SOGN:
Formand, valgbestyrelse: Heidi Juul Svenstrup
Næstform., præstegårds-/byggeudvalg under Bodil Heglunds orlov: Karin Laursen
Kirkeværge, sekretær, musikudvalg: Marianne Jessen
Intern kasserer, aktivitetsudvalg, valgbestyrelse: Grethe Gregersen
Kontaktperson: Doris Thomsen 
På orlov: Bodil Hegelund Jørgensen  

GRANSLEV SOGN:
Formand: Kirsten Larsen 
Næstformand, kontaktperson, valgbestyrelse: Steen Rasmussen 
Kirkeværge, valgbestyrelse: Kurt Astrup 
Intern kasserer, valgbestyrelse: Lars Husum
Sekretær, aktivitetsudvalg: Rita Dahl

Menighedsrådene
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FØDSEL: Ugifte forældre kan, hvis faderskabet 
anerkendes og fælles forældremyndighed ønskes, 
sende/aflevere en ”Omsorgs- og ansvarserklæring” 
til sognepræstens kontor inden 14 dage efter føds-
len. Se evt.: www.personregistrering.dk
VIELSE anmeldes hos sognepræsten. Der skal 
endvidere udstedes prøvelsesattest fra bopælskom-
munen (gyldig i 4 mdr.). Ønskes navneændring i 
forbindelse med vielse, anmeldes dette i god tid til 
bopælssognet. 
DØDSFALD anmeldes inden 2 dage til sognepræ-
sten.
NAVNEÆNDRING anmeldes til sognepræsten. Se 
evt.: www.personregistrering.dk
SAMTALE: En henvendelse er altid velkommen, 
hvis nogen ønsker - eller hører om én, der ønsker 
- en samtale.

Sognepræst Lene Sander, Niær præ-
stegård, Niærvej 7, 8450 Hammel, 
tlf. 8696 4024, fax: 8696-5957, 
e-mail LESA@KM.DK
Mandag fri. I øvrigt efter aftale.
Fri: 16/3-17/3, 13/4-14/4, 9/5-12/5. 
I dette tidsrum passes embedet af 
sognepræst Mette Mommsen, Røgen, 
tlf.: 86 96 81 16. Mandag fri.

OBS: Kirkebladets læsere opfordres til 
at sende indlæg . Indlæg sendes 

til sognepræsten, næste gang 
senest 15. april 2013

Vejviser

HAURUM KIRKE:
Graver: René Gulev, tlf. 8696-9469
Graverafløser: 
Asger Borgbjerg, tlf. 4055-9052
Sanger: Sine Smed, tlf. 3114-6153
Menighedsrådsformand: 
Jørgen Ruskjær, tlf. 2920-8902
Nøgle til kirken kan lånes hos Hanne 
Hounsgaard, Nørrevænget 6, tlf: 8696-4626

SALL KIRKE:
Graver: Asger Borgbjerg, tlf. 4055-9052
Graverafløser: René Gulev, tlf. 8696-9469
Sanger: 
Birgitte Stenhøj Andresen, tlf. 2896-1386
Menighedsrådsformand: 
Lars Helbo, tlf. 8696-9315
Sall kirke kan ses i graverens arbejdstid.

HOULBJERG KIRKE: 
Graver: Anja H. Talbot, tlf. 2117-0531
Graverafløser: Lars Mørk Andersen, 
tlf. 8696-4213 / 2530-5567
Sanger:  
Birgitte Stenhøj Andresen, tlf. 2896-1386
Menighedsrådsformand: 
Heidi Juul Svenstrup, tlf. 2619-4604
Houlbjerg kirke kan ses fra kl. 8.00 - 16.00.

GRANSLEV KIRKE:
Graver: Lars Mørk Andersen, 
tlf. 8696-4213 / 2530-5567
Graverafløser: Anja H. Talbot, tlf. 2117-0531
Sanger: Rita Agger Tang, tlf. 8640-7788
Menighedsrådsformand: 
Kirsten Starup, tlf. 8643-7410
Nøgle til kirken kan lånes hos graveren eller 
hos Kirsten Larsen, Voer Møllevej 30, Granslev

FOR ALLE KIRKERNE:
Organisterne: Birgitte Østergaard Petersen, 
tlf. 8622-7776 el. 6177-7653
Kirstine Lund-Olsen, tlf. 6172-7446
Ekstern kasserer: 
Erna Lerche, tlf. 8646-8348.

Menighedsrådsmøder
Tirsdag d. 21. maj 
i Houlbjerg konfirmandstue

Kl. 16.30 – 18.00: Haurum menig-
hedsråd og Houlbjerg menighedsråd
Kl. 18.30 – 19.30: Fællesrådsmøde
Kl. 19.30 – 21.00: Granslev menig-
hedsråd og Sall menighedsråd

Menighedsrådsmøderne er offentlige, og 
man er velkommen til at overvære dem!

Se kirkernes hjemmesider
haurumkirke.dk, sallkirke.dk, 

houlbjergkirke.dk, granslevkirke.dk



Dato Haurum Sall Houlbjerg Granslev
3/3, 3. s. i fasten
Luk 11,14-28

10.45

10/3, Midfaste
Joh 6,1-15

10.45

17/3, Mariæ bebud.
Luk 1,26-38

9.30
Mommsen

24/3, Palmesøndag
Matt 21,1-9

17.00
Gudstjeneste for dig
Se omtale

28/3, Skærtorsdag
Matt 26,17-30

10.45

29/3, Langfredag
Matt 27,31-56 el. 
Mark 15,20-39

10.45

31/3, Påskedag
Mark 16,1-8

10.45

1/4, 2. Påskedag
Luk 24,13-35

10.45
Kaffe

Torsdag d. 4/4 Konfirmandgudstjeneste i Hammel kirke kl. 20.00
Se omtale

7/4, 1. s. e. påske
Joh 20,19-31

10.45

Torsdag d. 11/4 Koncert kl. 19.00
Se omtale

14/4, 2. s. e. påske
Joh 10,11-16

9.30
Mommsen

21/4, 3.s.e. påske
Joh 16,16-22

10.45

26/4, Bededag
Matt 3,1-10

10.30
Konfirmation

28/4, 4. s. e. påske
Joh 16,5-15

10.30
Konfirmation

5/5, 5. s. e. påske
Joh 16,23b-28

10.45

9/5, 
Kr. Himmelfarts dag
Mark 16,14-20

9.30
Mommsen
Kaffe

12/5, 6. s. e. påske
Joh 15,26-16,4

9.30
Mommsen
Kaffe

19/5, Pinsedag
Joh 14,22-31

10.45

20/5, 2. Pinsedag
Joh 3,16-21

10.45

26/5, 
Trinitatis søndag
Joh 3,1-15

10.45

2/6, 1. s. e. trin.
Luk 16,19-31

10.45
Kaffe

Gudstjenester

NB! Der er altid altergang ved gudstjenesterne kl. 10.45


